2) Gariot, traité des maladies de la bouche. p. 131. — Schreger l. c.

3) von Graefe und von Walther, Journal. Bd. XIII, p. 16.

4) Vogel: chirurg. Beobachtungen. II. Sammlung. Lübeck, 1780. 23 5. — Richter: chirurg. Bibliothek. Bd. V, p. 412.

5) Sabatier l. c. p. 167.

6) Dupuytren l. c.

juxta instrumentum utrinque defluere animadvertisset. Quae methodus nuperrime nonnihil mutata est a Reisingero<sup>1)</sup>, qui instrumento utitur perforato corneo, ope proprii apparatus in tumorem immittendo; nec non ab Henning<sup>2)</sup>, qui instrumentum quoddam e gummi elastico paratum, quod formam praebet literae J transverse positae, tumori adhibendum esse censet. Haec instrumenta aegroti per omnem vitam gerere jubentur: quo certius effici possit, ut ranula omnino consanescat.

Contra has vero curationes afferri debet, multis in casibus difficillime tantum contingere, ut instrumentum applicetur satisque firmiter infigatur. Fit praeterea, ut corpus illud alienum partes adjacentes perpetuo irriteret, unde inflammatio chronica vel ulceratio partium vicinarum ac praecipue linguae instrumento attritae facile excitantur. Nec minus fit, ut corpus illud simul etiam motus linguae plus minusve impediatur et inde facilius sub adspicuum veniat; quod aequale molestum est. Experimenta denique a multis viris recentioris aetatis, ut a Kyll<sup>3)</sup>, Dre. Salomon<sup>4)</sup>, Jobert<sup>5)</sup>, instituta nos docent, ranulam illa ratione tractatam non omnino evanescere, sed quadamtenus tantum minui. Curationem a Reisingero mutatam aliis minime esse praefendam, facile intellexeris, quum foramen, quo illud instrumentum praeditum est, mox humore conspissato obstruatur necesse sit.

Corpora autem aliena in brevius tempus eo consilio adhibita, ut vulneris margines cuticula obducantur, modo tamdiu morbum lenire, quamdiu tumori sint illata, probabilius sane videtur; nisi forte praetermittimus, quamlibet membranam, quae fistulam quandam circumdet, v. c. tunicam auriculae ad immittendos annulos perforatae, facillime coalescere, nisi corpore quodam alieno pro-

1) Reisinger in: Bairische Annalen Bd. I, Stück I.

2) Henning apud Kyll l. c.

3) Kyll l. c.

4) 18-ter Jahresbericht des deutschen ärztlichen Vereins zu St. Petersburg, mitgeteilt von Dr. Seidlitz. In Hufeland's Journal, fortgesetzt von Dr. Osann. 1837, St. 7. (Bd. 85, St. 1, p. 112—135).

5) Jobert l. c. Tom. I, p. 423.

hibeatur, quominus coalescat. Ex his etiam de cereis, funiculis, filis metallicis, quae tumori eam ad rem immittuntur, ut pars inter utrumque vulnus sita persectetur, certius judicari poterit.

Practerea Jobert <sup>1)</sup> hac utitur operandi methodo a se inventa, ut sacculo foramen instituat, quod rursus coalescere nequeat. Haec operatio, quae id spectat, ut margines vulneris membranae mucosae proprio tumoris folliculo obducantur, ab ipso Jobert, nomine »batracosioplastic« signata, inter operationes plasticas numeratur. Idem, illam rem adsecuturus, ex membrana mucosa duabus volsellis sursum elevata laciniam ovatam 3'' latam, 6—8'' longam adeo caute exsecat, ut folliculus non laedatur; deinde folliculi partem in medio vulnere sitam omnino findit; tum lobulos duos folliculo formatos marginibus vulneris membranae mucosae circumdat atque ope aliquot suturarum arctius affigit. Inter ipsam operationem sanguis modo perexiguus effluere dicitur, post actam vero quasi infundibulum oriri, per quod materia secreta effundatur.

Neglecta de nomine hujusce methodi quaestione, praetermittendum etiam non est, maxime impediri eandem operationem tum membrana mucosa tenuiore (quae insuper extensa esse solet), tum tela cellulosa inter membranam mucosam et sacculum parciore: unde non continget cuiquam, nisi difficillime, ut membranam mucosam solam persectet, nisi simul ipsum laedat sacculum, quippe qui interdum, si morbus nondum inveteravit, pertenuis esse possit. Nihilominus tamen Jobert quosdam refert casus, in quibus, quod intenderat, instituta illa operatione, se effecisse affirmat: quam quidem operationem omnibus, quas distinxit, ranulae speciebus adhibendam esse censet. Quid vero, si ranula ex sacculis duris fibrosisque composita est, ut in illo casu, quem a Bendz exploratum esse diximus? Profecto in ejusmodi casibus operatio nimirum non solum difficillima erit, sed etiam omnino non effici poterit, quum sacculi minus sint molles ac flexibiles, quam ut replicari queant, quumque minorem contineant copiam vasorum

1) Jobert l. c. Tom. I, p. 440 seq.

sanguiferorum, quam ut coalescant cum membrana mucosa. Neque minus fieri necesse est, si tumor ex multis constet loculis, ut operatio illa eum exhibeat eventum, quo morbus leniatur, at non omnino sanetur; nam si unus etiam apertus manet sacculus, ceteri tamen nulla re impediuntur, quominus denuo repleantur humore.

Eadem fere sunt vituperanda in illa operandi methodo, quam Forget <sup>1)</sup> plane mutatam secutus est. Hic enim non duos, ut fecit Jobert, sed quatuor e folliculo formavit lobulos. Qua tamen in operatione hoc videtur probabilius, quod Forget longe majus frustum ex membrana mucosa exsecuit.

Joubert <sup>2)</sup> aliam nuperrime proposuit et ipse adhibuit secandae ranulae methodum. In hac quoque id agitur, ut tumori foramen efficiatur, quod remaneat: attamen Joubert aliam, atque Jobert in ea re sequitur rationem. Ille enim tumorem inde ab anteriore ad mediam ejus partem incidit; deinde in extremo sine ejusdem incisurae duas efficit novas: quibus incisuris tribus in medio tumore tres formentur anguli 120° aequantes. Per apices singulos horum lobulorum triangularium, quos hunc in modum comparavit, acum transmittit filo instructam atque ita quemque lobulum complicat, ut planities membrana serosa obiectae inter se contingant. Tum eadem acu lobuli basin trajectat ita, ut, confectis suturis, apices lobulorum basi suae affixi appareant. Hinc foramen efficitur tribus circumdatum partibus paululum prominentibus. Levis deinde accedit inflammatio, qua agente partes lobulorum inter se confines, remotis quinto post operationem die suturis, plerumque jam dicuntur coaluisse. Margines foraminis ita provocati membrana mucosa formantur atque initio paulum prominent: qui vero in illo casu, quem Joubert, instituta operatione,

1) Forget, considérations pratiques sur la grenouillette; in: Bulletin de thérapeutique, 1845. Avril. — Gazette des hôpitaux, 1845. N<sup>o</sup> 62, p. 247. — Jobert l. c. Tom. I, p. 442.

2) Viertel-Jahrschrift für praktische Heilkunde von der Prager medic. Facultät. Bd. 28, Analecten p. 37. — Gazette des hôpitaux. 1849. N<sup>o</sup> 134, pag. 542.

exploravit, procedente tempore ita sunt depressi et complanati, ut modo perexiguum post duos annos praeberent cavum.

Quae curandi ratio quantumvis sit ingeniosa, tamen adhibenda non est, nisi casibus ranulae recentioribus: quippe in quibus solis, quum folliculus tumoris nondum crassior solidiorque factus sit, planities lobulorum internae satis apte coalescere possint. His igitur in casibus operatio illa eventum habebit sane prosperum. Lobulis enim non coalescentibus haud dubie fiet, ut tumor apertus brevi post rursus claudatur atque morbum recidivum moveat. Ceterum, ut de vi ac momento hujusce operationis judicari possit, experimenta utique etiam instituenda sunt.

Ex his certe elucet, omnes illas, quas supra exposui, methodos ranulae curandae neququam in omnibus casibus id efficere, ut morbus radicitus tollatur; attamen nonnullas earum ceteris in universum esse anteponendas, negari sane non potest. Huc imprimis referendae sunt methodi secundae seriei, quae id spectant, ut folliculus tumoris coalescat, aut suppurando ejiciatur; in his vero injectiones, usus setacei, interdum etiam cauterizatio eaque post excisam aliquam tumoris partem (praesertim quum folliculus nimis obduruit). Inter methodos tertiae seriei, ubi omnino his uti liceat, haud dubie praestantissimae habendae sunt eae, quas a Jobert et Joubert laudatas accepimus.

## Explicatio tabulae.

- A.* Lingua.
- B.* Maxilla inferior.
- C.* Glandula sublingualis.
- D.* Musculus genioglossus.
- E.* Bursa mucosa sublingualis.
  - a.* Ductus Whartonianus.
  - bb.* Nervus hypoglossus.
  - c.* Arteria ranina.
  - d.* Frenulum linguae.

## THESES.

1. Ranulae nomen ex libris medicis omnino est tollendum.
2. Strychninum quisquis diutius adhibet, quam donec ictus illi, quos electricos vocant, sentiantur in membris, nimis agit temere.
3. Methodus Stillingiana ad claudendas arterias omnino est rejicienda.
4. Remedium dubium non est melius nullo.
5. Strepitus ille in venis obvius, quem Galli »bruit de diable« vocant, non est certum anaemiae signum.
6. Boleti venditandi longe accuratius observandi sunt, quam ut saepius fieri solet.

6. Bolus venditandi fange accuratius observandi sunt, quam ut  
 vocant, non est certum anacrimae signum.  
 5. Strepitus ille in venis optus, quem Galli sputit de diplo.  
 4. Hemediann dubium non est melius nullo.  
 3. Methodus Selliniana ad claudenda arteria omnino est reji-  
 menta.  
 2. Methodus Selliniana ad claudenda arteria omnino est reji-  
 menta.  
 1. Methodus Selliniana ad claudenda arteria omnino est reji-  
 menta.  
 4. Frentum lingue.  
 3. Arteria trachea.  
 2. Arteria trachea.  
 1. Arteria trachea.